
・２月22日(土)、「富士山南東スマートフロンティア推進協議会」との関連企画として開

催された日本大学三島高等学校「総合的な探求の時間」の成果発表会に出席しました。 

　当日は、同校２年生の皆さんが６班に分かれ、「新たなモビリティを活用したまちづく

り」について、三島市、裾野市、長泉町、清水町の２市２町に提案・発表しました。 

　町としましても、交通施策に力を入れているところでありますので、今回いただいた全

ての意見を参考に、広域での交通政策の充実に向けた連携を深めてまいります。 

 

・２月18日(火)、清水町環境審議会（石垣雅雄会長）から、清水町環境基本計画（令和７

年度～16年度）の策定についての諮問に対する答申をいただきました。 

　委員の皆さまにおかれましては、ご多忙の中、全３回にわたり慎重にご審議をいただき

ましたことに心から感謝申し上げます。 

 



・２月17日(月)、地元選出国会議員である勝俣孝明議員による管内現地視察に同行させて

いただき、徳倉・湯川地区の狩野川河川改修事業をご覧いただきました。 

　同行に際しましては、議長、副議長、総務建設委員長、静岡県沼津土木事務所長等の同

席を賜りました。 

　現地では、国土交通省沼津河川国道事務所長からの説明があり、流域治水の重要性を再

認識するとともに、河川改修事業のお礼と継続をお願いさせていただきました。 

　  

・２月８日(土)、令和６年度清水町男女共同参画事業として、株式会社muse代表取締役

の勝友美様による講演会を開催しました。 

　オーダースーツ業界でご活躍されている勝様には「貫く力」をテーマにご講演をいただ

き、勝様の経験や知見をもとに男女共同参画の観点からも非常に貴重なお話を伺うことが

できました。 

　町としましても、全ての人々がその可能性や才能を最大限に発揮できる社会を目指して

まいります。 

 



・２月５日(水)、富士伊豆農業協同組合様から西浦みかん寿太郎190㎏を寄贈いただきま

した。 

　西浦みかん寿太郎は酸味と甘みのバランス、濃厚な風味が特徴で、全国的に高い評価を

受けている高級ブランドです。 

　大変貴重な西浦みかん寿太郎を、毎年、町内３小学校に寄贈いただいており、子どもた

ちも大変喜んでおります。 

　子どもたちに甘いみかんと幸せな気持ちをお届けいただいたことに心から感謝申し上げ

ます。 

 

・２月５日(水)、沼津信用金庫の皆さまが、「地域応援キャンペーン」に基づく本町への

寄付のためご来庁されました。 

　沼津信用金庫様は、店舗を構える各市町に令和３年度から毎年寄付を行っており、本町

には本年度50万円を寄付していただきました。 

　いただいたご寄付は、これまでも図書の充実事業など、教育分野の事業に活用させてい

ただいており、本年度も、教育・子育て支援事業に活用させていただきます。 

　あたたかいご支援に心より感謝を申し上げます。 

 



・２月４日(火)、昨年12月に連合静岡沼駿三田地域協議会様及び三島地区労働者福祉協議

会様からいただいた「令和６年度自治体要望」に対して回答を行いました。 

　町としましても、安全・安心で暮らしやすい地域の実現に向けて、いただいた要望に真

摯に対応してまいりますので、引き続き、町の施策に対する両協議会の皆さまのご理解と

ご協力をお願いいたします。 

　


